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SA.0012.3.9.2017 

Protokół nr 9/17 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 28 grudnia 2017 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol 

Lipowczan. Przewodniczący o godz. 900 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia w posiedzeniu uczestniczy ośmiu 

członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. W trakcie trwania 

posiedzenia doszła radna Elżbieta Duraj. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni przez aklamację przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja na temat realizacji inwestycji zawartych w budżecie na 2017 rok. 

2. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2017 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2017-2023. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Informacja wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o stanie środowiska 

na obszarze województwa śląskiego w 2016 roku. 

5. Sporządzenie planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia  do 30 czerwca 2018 r. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja na temat realizacji inwestycji zawartych w budżecie na 2017 rok. 

Na salę obrad weszła radna Elżbieta Duraj, obecnych jest teraz 9 członków Komisji. 

Informacji na temat realizacji inwestycji zawartych w budżecie na 2017 rok udzielili 

Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Zbigniew Kohut i Wójt Gminy Krzysztof 

Glajcar. 

Kierownik Referatu przekazał, że większość zaplanowanych na 2017 rok zadań zostało 

zrealizowanych. Inwestycja pn. „Zagospodarowanie terenu w Kisielowie na cele rekreacyjne” 

jest w trakcie realizacji. Ze względu na warunki pogodowe wykonawca nie wykonał w całości 

zadania, część prac została przesunięta na 2018 rok. Najważniejsze wykonane zadanie to 

„Projekt i budowa drogi gminnej – ul. Krokusów w Cisownicy”. 

Wójt Gminy uzupełnił, że również wykonane zostały nakładki asfaltowe na drogach ulic 

Jasnej i Polnej w Bażanowicach. Wójt poinformował, że nie udało się rozpocząć modernizacji 

budynku Urzędu Gminy, przetarg został unieważniony.  

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował 

następujący zapis: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat realizacji 

inwestycji zawartych w budżecie na 2017 rok. 

 

Ad,2. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2017-2023. 
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Skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy oraz 

w wieloletniej prognozie finansowej.  

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał. 

W głosowaniach brało udział 9 radnych. 

Projekt uchwały (nr SA.0006.75.2017) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2017 

rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Projekt uchwały (nr SA.0006.76.2017) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Goleszów na lata 2017-2023 został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielska-Białej na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-

Białej (projekt nr SA.0006.71.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego na 

realizację zadania: „Prowadzenie powiatowego ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie” (projekt nr SA.0006.72.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał się, czy w tym roku osoby z terenu Gminy 

Goleszów korzystały z ośrodka wsparcia. Wójt przekazał, że odpowiedzi na pytanie udzieli na 

sesji Kierownik GOPS-u. 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwach Cisownica 

i Puńców (projekt nr SA.0006.73.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

W projekcie uchwały zostały przedstawione proponowane kwoty dopłaty z budżetu Gminy do 

m³ ścieków.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przypomniał, że mieszkańcy sołectw Cisownica 

i Puńców mają jednakową stawkę opłaty za ścieki. 

Wójt Gminy uzupełnił, że w związku z powyższym kwoty dopłaty do m³ ścieków z budżetu 

Gminy muszą być zróżnicowane dla obydwu sołectw. Proponuje się również mieszkańcom 

zwiększenie stawki za ścieki o 0,60 zł. Wójt poinformował, że w związku z wejściem w życie 

nowych przepisów, stawka opłaty za ścieki będzie obowiązywała przez 180 dni. Kolejna 
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stawka będzie ustalona przez nowy organ regulacyjny na 3 lata, będzie się to wiązało 

z kolejną podwyżką dla mieszkańców opłaty za m3 ścieków. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Informacja wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o stanie środowiska na 

obszarze województwa śląskiego w 2016 roku. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

przedstawiła informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

o stanie środowiska w województwie śląskim w 2016 roku. Informacja ta została 

udostępniona radnym drogą elektroniczną, w biurze Rady oraz w BIP.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał się, czy jest coś niepokojącego w stanie 

środowiska w województwie śląskim. Kierownik Referatu odpowiedziała, że największym 

problemem, nie tylko w województwie śląskim, jest zła jakość powietrza. 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji zaproponował następujący zapis: 

Komisja zapoznała się z informacją Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach o stanie środowiska w województwie śląskim w 2016 roku. 

 

Ad.5. Sporządzenie planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia  do 30 czerwca 2018 r. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przedstawił propozycję planu pracy Komisji na 

okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 r.  

Radny Janusz Kożdoń zapytał o zasadność umieszczania w planie pracy Komisji tematu 

dotyczącego funduszu sołeckiego, w związku z podjętymi już w tym roku ustaleniami w tej 

kwestii. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że co roku do końca marca radni muszą podjąć 

uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego. 

Wobec braku innych propozycji i uwag, Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy jednogłośnie 

przyjęła zaproponowany plan pracy, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na sesji 

Rady Gminy - plan pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Karol Lipowczan zamknął posiedzenie 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora               Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

                 Karol Lipowczan 


